Российская Федерация
Брянская область Брянский район
ГЛИНИЩЕВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 15.12.2020 г. № 4-21-3
 С. Глинищево

О передаче части полномочий по решению
вопросов местного значения  Глинищевского
сельского поселения в сфере культуры
органам местного самоуправления
Брянского муниципального района

Заслушав и обсудив информацию главы поселения по вопросу передачи полномочий по решению отдельных вопросов местного значения  Глинищевского сельского поселения в сфере культуры органам местного самоуправления Брянского муниципального района, признавая необходимость и значимость сохранения на территории района единого культурного пространства, в целях повышения качества обслуживания населения учреждениями культуры, в соответствии с п. 4 статьи 15 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Глинищевский  сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Передать с 1 января 2021 года осуществление части полномочий  Глинищевского сельского поселения по решению вопросов местного значения по созданию условий для организации досуга и обеспечению жителей поселения услугами организаций культуры органам местного самоуправления Брянского района.
2. Рекомендовать  Глинищевской сельской администрации заключить Соглашение о передаче ею части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере культуры администрации Брянского района.
3. Утвердить Порядок и условия предоставления межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета  Глинищевского сельского поселения бюджету муниципального образования «Брянский муниципальный район» на осуществление переданной части полномочий поселения по созданию условий для организации досуга и обеспечение жителей сельского поселения услугами организаций культуры.
4. Финансовое обеспечение полномочий по решению вопросов местного значения в сфере культуры: создание условий для организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами организации культуры осуществлять путем предоставления бюджету Брянского муниципального района иных межбюджетных трансфертов, предусмотренных в составе бюджета  Глинищевского сельского поселения на очередной 2021 финансовый год и плановый период 2022 -  2023 годы.
4.  Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте  Глинищевской сельской администрации  в сети «Интернет».

Глава  Глинищевского
 сельского поселения                                                                       О.И.Фатеева